
 
 

Amendement ‘Visvijver Bloemenwijk Schijndel’ 

 

Agendapunt 13 ‘Programmabegroting 2024 en meerjarenraming 2025 – 2027 

gemeente Meierijstad’ 
 

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 2 november 2023, 

 

constaterende dat 

• de gemeenteraad de programmabegroting 2024 vaststelt, 

• de visvijver in Schijndel al enige tijd groot onderhoud behoeft, 

 

overwegende dat 

• de visvijver in de Bloemenwijk in Schijndel door gemeente en bewoners al grotendeels is 

opgeknapt,; 

• het ten behoeve van een goede waterkwaliteit en levensvatbaarheid van flora en fauna nodig is 

om maatregelen te treffen waaronder het verdiepen van de vijver; 

• het door deze maatregelen ook weer mogelijk zal mogelijk om de vijver daadwerkelijk als 

visvijver te gebruiken; 

• voor de maatregelen een bedrag van  € 150.000 nodig is. 

 

besluit:  

 

de eerste twee beslispunten als volgt te wijzigen: 

1. De programmabegroting 2024 en de meerjarenraming 2025-2027 van de gemeente 

Meierijstad gewijzigd vast te stellen.  Op pagina 14 een investering voor 2024 (korte route) 

toe te voegen om de vijver in de Bloemenwijk te verdiepen en overige maatregelen te treffen 

en hiervoor een bedrag van  €150.000,- beschikbaar te stellen. Dit bedrag te dekken uit de 

bestaande onderhoudsbudgetten. Indien deze niet toereikend zijn , het bedrag (deels) te 

dekken uit de algemene reserves. 

2. De kredieten voor nieuwe investeringen 2024 en vervangingsinvesteringen 2024 die de korte 

route volgen beschikbaar te stellen tot een bedrag van € 9.339.000-, 

 

 

Fractie Hart  

 

 


